
V E T r a c t i v e !

VET
is attractive! 



Głównym celem projektu jest zwiększenie atrakcyjności kształcenia i szkolenia zawodowego 
poprzez zapewnienie kadrze radomskich i chorwackich szkół wiedzy, praktycznych metod 

i przykładów dobrych praktyk potrzebnych do świadczenia usług poradnictwa i doradztwa uczniom szkół, 
jak również ich rodzicom.

Celem projektu jest także wzmocnienie współpracy pomiędzy instytucjami edukacyjnymi 
a biznesem poprzez opracowanie i stworzenie przykładów dobrych praktyk i rekomendacji wspomagających

młodzież w wyborze ścieżki zawodowej oraz poprawa ogólnego wizerunku kształcenia zawodowego.

W trakcie pierwszej wizyty studyjnej w Chorwacji nauczyciele z radomskich
szkół mogli wymienić się doświadczeniami i dobrymi praktykami m.in. 

w zakresie prowadzenia warsztatów i praktyk zawodowych, funkcjonowania
centrów doskonałości i realizowania projektów międzynarodowych z zakresu

VET. W Varaždin wizytowaliśmy Elektrostrojarska škola Varaždin, która jest
największą placówką VET w regionie. Zobaczyliśmy pracownie robotyki, druku
3D, programowania sterowników PLC do inteligentnych domów, projektowania

gier wideo, studio multimedialne oraz obserwatorium astronomiczne.
Spotkaliśmy się także z dyrektorem Wydziału Edukacji Regionu Varazdin, który

opowiedział nam m.in. o tym jak funkcjonują centra doskonałości w ramach
Centri izvrsnosti Varaždinske županije-ETC Hrvatska. 

W Elektrostrojarska škola funkcjonują 3 takie centra: w dziedzinie fizyki,
nowych technologii oraz języka chorwackiego.

Odwiedziliśmy firmy Eonex, Mobilisis i Metal Obad, które współpracują 
z lektrostrojarska škola w ramach kształcenia dualnego.

To były intensywne dni pełne odkryć i praktycznych przykładów,
jak edukacja spotyka się z przemysłem. Zamiast zwykłych rozmów,
skupiliśmy się na realnych działaniach – nasi goście mieli okazję
odwiedzić m.in.: Laboratorium Technologii Cyfrowych na
Uniwersytecie Radomskim, Stalgast, Zespół Szkół Elektronicznych
im. Bohaterów Westerplatte w Radomiu, Radomski Klaster
Metalowy, Zespół Szkół Drzewnych i Leśnych w Garbatce-
Letnisku, Trend Glass, Branżowe Centrum Umiejętności w
Pionkach.Partnerzy wrócili do Chorwacji z nowymi pomysłami 
i inspiracjami w zakresie kształcenia dualnego. 
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